
www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

27/10/2012

Santa Cruz do Sul

Campeonato GP Gaúcho 2012

125 cc Treino Crono
Cl N° Piloto Grp Equipe Marca Melhor Vo Diferença nV 2° Mel Volt

1 58 DIRCEU V. DOS SANTOS R1 Cabecotes/DNA Motos ALVORADA 1:54.592  110.89 k 10 1:56.872
2 18 DJONATAS CATARINA Catarina motos/GV Pinturas PORTO ALEGRE 1:54.768 0.176 11 1:54.962
3 22 EDUARDO BREDA Spinelli Motos/Ernani Loterias/ 4 PORTO ALEGRE 1:56.135 1.543 10 1:56.842
4 25 LUCAS MATOS DA SILVA Fabio Loko/ Pro Paint Pinturas em Mot PORTO ALEGRE 1:57.323 2.731 11 1:57.616
5 44 DOUGLASS MULLER Posto das Palmeiras/ER Distribuidora/ PORTO ALEGRE 1:57.769 3.177 11 1:57.928
6 55 LUIS A. FERNANDES ARAU OLD Posto das Palmeiras/ER Distribuidora PORTO ALEGRE 1:58.545 3.953 11 2:00.461
7 99 VAGNER PAVONI E7 Computadores BENTO GONÇALV 1:59.118 4.526 11 2:00.108
8 87 GUILHERME SILVA GS Motos PORTO ALEGRE 1:59.175 4.583 11 2:00.315
9 66 ADRIANO VIRISSIMO SANT Posto das Palmeiras/ER Distribuidora PORTO ALEGRE 1:59.554 4.962 8 1:59.823

10 7 ICARO ROBERTO S DA SIL MS Racing / Vento Norte Motos ALVORADA 2:00.169 5.577 11 2:01.147
11 77 MARLON ANTUNES DOS A Novo Tempo Motos/Super Santos ALVORADA 2:00.320 5.728 8 2:00.971
12 30 ANAEL FERNANDES CARG Gordo Pastéis/Agrop Ametista/Bazar S PORTO ALEGRE 2:01.963 7.371 10 2:03.002
13 71 WILLIAM GEISEL ALVORADA 2:05.147 10.555 10 2:05.469
14 33 WILLIANS DA SILVA PEREI Da Rosa Moto Peças/Buonna Pizza/Po PORTO ALEGRE 2:10.988 16.396 10 2:12.248

Piloto Desclassificado (passou da potência no Dinamometro = 14.3 CV)

15 2072 TIAGO CUNHA BRONSKI Novo Tempo Motos/Uzy Suspensões ALVORADA

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Renato Cezar Moreira de Olive
Hora de divulgação: Diretor de Prova : 
Hora de impressão: Charles Pilotti
               15H26 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

27/10/2012

Santa Cruz do Sul

Campeonato GP Gaúcho 2012

250 e 300 cc Treino Crono
Cl N° Piloto Cat Grp Equipe Marca Melhor Vo Diferença nV 2° Mel Volt

1 1 MARCOS BOFF 250 -- OLD Boffsport/Autolub/Naka/Kbbca PORTO ALEGRE 1:43.589  122.67 k 5 1:49.683
2 28 PEDRO DE MORAES SAMP CB 300 Fabio Loko Race Team/Anker/MS1 Hel BENTO GONÇALV 1:44.210 0.621 7 1:44.588
3 23 FABIANO VAZ 250 CC Kbeça Motos/Spinelli Motos/Vertical m PORTO ALEGRE 1:44.822 1.233 8 1:45.347
4 49 RAFAEL PORTALUPPI CB 300 Motokão/Race Team/Rodoluppi BENTO GONÇALV 1:45.704 2.115 11 1:45.946
5 21 HEBERT SOUSA PEREIRA NINJA Rad Racing/O Chacal/M do Alemão ESTRELA 1:45.884 2.295 10 1:46.524
6 45 DINARTE RIZZIERI CB 300 Fabio Loko Race Team/Anker/MS1 Hel IÇARA / SC 1:46.589 3.000 11 1:47.449
7 19 ALLAN AGUIAR CB 300 Fabio Loko Race Team/Anker/MS1 Hel PORTO ALEGRE 1:47.224 3.635 11 1:47.243
8 13 RAFAEL LUIS EIDT CB 300 São João Madeiras/GG Seguros/Caeta PORTO ALEGRE 1:48.633 5.044 11 1:48.916
9 12 RODRIGO "CAMARÃO" NINJA PORTO ALEGRE 1:48.775 5.186 11 1:49.139

10 7 SAMUEL SANTA ROSA - M CB 300 ZM BENTO GONÇALV 1:50.127 6.538 11 1:50.153
11 5 PAULO R DOS SANTOS VI 250 CC OLD Vimoto VIAMÃO 1:50.659 7.070 11 1:50.715
12 72 TIAGO CUNHA BRONSKI CB 300 Novo Tempo Motos/Uzy Suspensões ALVORADA 1:51.220 7.631 9 1:51.693
13 58 DILSON FERNANDES - DIT 250 CC DNA Motos/S.A.T.E./PD Energy/GP M CANOAS 1:53.068 9.479 9 1:53.289
14 72 SERGIO ALEXANDRE DA R CB 300 OLD Posto das Palmeiras/ER Distribuidora PORTO ALEGRE 1:53.877 10.288 11 1:53.963
15 4 RONI FRANZEN 250 -- OLD Boffsport/Autolub/Naka/Kbbca PORTO ALEGRE 1:54.049 10.460 7 1:57.195
16 27 EDSON BORRACHA 250 -- OLD MS Racing/Decowal/Pintasul ALVORADA 1:57.429 13.840 5 1:58.039
17 42 ODIR CICCONETO 250 CC OLD Servitec CAXIAS DO SUL 2:00.392 16.803 7 2:04.040
18 20 HELENCRIS DA SILVA 250 CC Sulfer CAXIAS DO SUL 2:07.948 24.359 8 2:08.056

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Renato Cezar Moreira de Olive
Hora de divulgação: Diretor de Prova : 
Hora de impressão: Charles Pilotti
               15H23 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

27/10/2012

Santa Cruz do Sul

Campeonato GP Gaúcho 2012

250 e 300 cc Treino Crono
Cl N° Piloto Grp Equipe Marca Melhor Vo Diferença nV 2° Mel Volt

    Categoria CB 300 CC
1 28 PEDRO DE MORAES SAMP Fabio Loko Race Team/Anker/MS1 Hel BENTO GONÇALV 1:44.210  121.94 k 7 1:44.588
2 49 RAFAEL PORTALUPPI Motokão/Race Team/Rodoluppi BENTO GONÇALV 1:45.704 1.494 11 1:45.946
3 45 DINARTE RIZZIERI Fabio Loko Race Team/Anker/MS1 Hel IÇARA / SC 1:46.589 2.379 11 1:47.449
4 19 ALLAN AGUIAR Fabio Loko Race Team/Anker/MS1 Hel PORTO ALEGRE 1:47.224 3.014 11 1:47.243
5 13 RAFAEL LUIS EIDT São João Madeiras/GG Seguros/Caeta PORTO ALEGRE 1:48.633 4.423 11 1:48.916
6 7 SAMUEL SANTA ROSA - M Over 2/Suprema Aços/Teccor/ZM Distr BENTO GONÇALV 1:50.127 5.917 11 1:50.153
7 72 TIAGO CUNHA BRONSKI Novo Tempo Motos/Uzy Suspensões ALVORADA 1:51.220 7.010 9 1:51.693
8 72 SERGIO ALEXANDRE DA R OLD Posto das Palmeiras/ER Distribuidora PORTO ALEGRE 1:53.877 9.667 11 1:53.963

    Categoria 250 CC
1 23 FABIANO VAZ Kbeça Motos/Spinelli Motos/Vertical m PORTO ALEGRE 1:44.822  121.23 k 8 1:45.347
2 5 PAULO R DOS SANTOS VI OLD Vimoto VIAMÃO 1:50.659 5.837 11 1:50.715
3 58 DILSON FERNANDES - DIT DNA Motos/S.A.T.E./PD Energy/GP M CANOAS 1:53.068 8.246 9 1:53.289
4 42 ODIR CICCONETO OLD Servitec CAXIAS DO SUL 2:00.392 15.570 7 2:04.040
5 20 HELENCRIS DA SILVA Sulfer CAXIAS DO SUL 2:07.948 23.126 8 2:08.056

    Categoria OLD 250 CC
1 1 MARCOS BOFF OLD Boffsport/Autolub/Naka/Kbbca PORTO ALEGRE 1:43.589  122.67 k 5 1:49.683
2 5 PAULO R DOS SANTOS VI OLD Vimoto VIAMÃO 1:50.659 7.070 11 1:50.715
3 4 RONI FRANZEN OLD Boffsport/Autolub/Naka/Kbbca PORTO ALEGRE 1:54.049 10.460 7 1:57.195
4 27 EDSON BORRACHA OLD MS Racing/Decowal/Pintasul ALVORADA 1:57.429 13.840 5 1:58.039
5 42 ODIR CICCONETO OLD Servitec CAXIAS DO SUL 2:00.392 16.803 7 2:04.040

    Categoria NINJA
1 21 HEBERT SOUSA PEREIRA Rad Racing/O Chacal/M do Alemão ESTRELA 1:45.884  120.01 k 10 1:46.524
2 12 RODRIGO CAMARÃO PORTO ALEGRE 1:48.775 2.891 11 1:49.139

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Renato Cezar Moreira de Olive
Hora de divulgação: Diretor de Prova : 
Hora de impressão: Charles Pilotti
               17H20 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

27/10/2012

Santa Cruz do Sul

Campeonato GP Gaúcho 2012

Super Bike Treino Crono
Cl N° Piloto Cat Equipe Marca Melhor Vo Diferença nV 2° Mel Volt

1 46 ROBSON PORTALUPPI SBK PR Race Team/Rodoluppi/Street Motosho BENTO GONÇALV 1:28.958  142.85 k 6 1:29.517
2 7 PAULO HIGINO MOREIRA SBK ST Ascari/Maquinas Simoton/DNA Moto R NOVO HAMBURG 1:29.690 0.732 11 1:30.445
3 31 ROGERIO GENTIL FERNAN SBK PR Casa dos Motoqueiros/Kawasaki CRICIUMA/SC 1:30.119 1.161 14 1:30.588
4 33 ALEXANDRE PENELOPE SBK PR Penelope Racing PORTO ALEGRE 1:31.162 2.204 12 1:31.520
5 3 LEANDRO FERNANDEZ RA SBK ST Rad Racing School/Sulfer/Racer Motos CAXIAS DO SUL 1:33.955 4.997 10 1:34.994
6 88 ADELMO KOHL SBK SP Autolub IVOTI 1:34.552 5.594 9 1:37.307
7 65 CARLOS BARCELOS SBK ST Pro Gym/Power Racing/Platinum PORTO ALEGRE 1:36.405 7.447 7 1:36.976

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Renato Cezar Moreira de Olive
Hora de divulgação: Diretor de Prova : 
Hora de impressão: Charles Pilotti
               16H13 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

27/10/2012

Santa Cruz do Sul

Campeonato GP Gaúcho 2012

Super Bike Treino Crono
Cl N° Piloto Grp Equipe Marca Melhor Vo Diferença nV 2° Mel Volt

    Categoria SBK PRO
1 46 ROBSON PORTALUPPI Race Team/Rodoluppi/Street Motosho BENTO GONÇALV 1:28.958  142.85 k 6 1:29.517
2 31 ROGERIO GENTIL FERNAN OLD Casa dos Motoqueiros/Kawasaki CRICIUMA/SC 1:30.119 1.161 14 1:30.588
3 33 ALEXANDRE PENELOPE OLD Penelope Racing PORTO ALEGRE 1:31.162 2.204 12 1:31.520

    Categoria SBK STOCK
1 7 PAULO HIGINO MOREIRA Ascari/Maquinas Simoton/DNA Moto R NOVO HAMBURG 1:29.690  141.68 k 11 1:30.445
2 3 LEANDRO FERNANDEZ RA Rad Racing School/Sulfer/Racer Motos CAXIAS DO SUL 1:33.955 4.265 10 1:34.994
3 65 CARLOS BARCELOS Pro Gym/Power Racing/Platinum PORTO ALEGRE 1:36.405 6.715 7 1:36.976

    Categoria SBK SPORT
1 88 ADELMO KOHL OLD Autolub IVOTI 1:34.552  134.40 k 9 1:37.307

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Renato Cezar Moreira de Olive
Hora de divulgação: Diretor de Prova : 
Hora de impressão: Charles Pilotti
               17H15 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

27/10/2012

Santa Cruz do Sul

Campeonato GP Gaúcho 2012

Fórmula Turismo Treino Crono
Cl N° Piloto Cat Equipe Marca Melhor Vo Diferença nV 2° Mel Volt

1 66 EDUARDO FOLLE TUR PRO Street Motoshop/RR Motosports/Max R FARROUPILHA 1:30.387  140.59 k 3 1:31.482
2 4 ALEX DE QUADROS TUR PRO Mecânica Power/R1 Faschion/Tecnogl CARAZINHO 1:30.389 0.002 10 1:30.556
3 73 LUCIANO CARVALHO TUR PRO Ascari Trackdays/Foto Globo/Luciano TAQUARI 1:30.525 0.138 11 1:30.577
4 9 ELDER CABREIRA TUR PRO Sueca/Tacna PORTO ALEGRE 1:30.753 0.366 9 1:30.795
5 46 MARCO BOEIRA TUR STOCK Sulfer Sucatas/Rad Racing School CAXIAS DO SUL 1:31.814 1.427 7 1:33.398
6 14 MAICO COLUSSI TUR PRO R1 Faschion/Pato Lokko Prepar/Abrac PASSO FUNDO 1:32.353 1.966 9 1:33.090
7 30 MÁRCIO LUCHESE TUR STOCK Racer motos/Audio Car/Sanches Moto BENTO GONÇALV 1:33.353 2.966 7 1:33.813
8 33 PAULO CESAR DA SILVA TUR STOCK Sulfer Sucatas/Rad Racing School CAXIAS DO SUL 1:35.130 4.743 7 1:35.874
9 40 LUIS FERNANDO BRUM TUR PRO Brum Advogados/Power E CAXIAS DO SUL 1:36.323 5.936 7 1:36.887

10 140 ILAINE T. CERATTI TUR STOCK Rad/Real Makro Calc./Auto 18/Natural CAXIAS DO SUL 1:37.486 7.099 9 1:37.592
11 28 ETELVINO MAIA TUR PRO Maia Team Racing CAXIAS DO SUL 1:38.050 7.663 12 1:38.071
12 169 VANDRIGO SEGABINAZZI TUR STOCK Sanches Moto Sport BENTO GONÇALV 1:38.050 7.663 5 1:38.387
13 17 JACKSON SILVA LINS TUR STOCK Toni Moto Center / 101 FM LAGES / SC 1:38.888 8.501 10 1:39.320
14 37 CRISTIANO LORENZ DE M TUR STOCK Academia VIP Fitnes MONTENEGRO 1:40.386 9.999 10 1:40.436
15 84 CRISTIANO RODRIGUES F TUR SPORT PH Daora / Reck Motos Racing CAPÃO DA CANOA 1:47.274 16.887 8 1:47.388
16 21 SÉRGIO BORGONHONI OLI TUR SPORT Rad Racing School/Ulfer CAXIAS DO SUL 1:49.551 19.164 6 1:49.912
17 69 ALESSANDRO M JACOBSE TUR SPORT Xiru Motos/MS Racing/Motos I SANTA MARIA 2:42.527 1:12.140 2 59:59.999

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Renato Cezar Moreira de Olive
Hora de divulgação: Diretor de Prova : 
Hora de impressão: Charles Pilotti
               17H05 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

27/10/2012

Santa Cruz do Sul

Campeonato GP Gaúcho 2012

Fórmula Turismo Treino Crono
Cl N° Piloto Grp Equipe Marca Melhor Vo Diferença nV 2° Mel Volt

    Categoria TUR PRO
1 66 EDUARDO FOLLE Street Motoshop/RR Motosports/Max R FARROUPILHA 1:30.387  140.59 k 3 1:31.482
2 4 ALEX DE QUADROS Mecânica Power/R1 Faschion/Tecnogl CARAZINHO 1:30.389 0.002 10 1:30.556
3 73 LUCIANO CARVALHO Ascari Trackdays/Foto Globo/Luciano TAQUARI 1:30.525 0.138 11 1:30.577
4 9 ELDER CABREIRA OLD Sueca/Tacna PORTO ALEGRE 1:30.753 0.366 9 1:30.795
5 14 MAICO COLUSSI R1 Faschion/Pato Lokko Prepar/Abrac PASSO FUNDO 1:32.353 1.966 9 1:33.090
6 40 LUIS FERNANDO BRUM OLD Brum Advogados/Power E CAXIAS DO SUL 1:36.323 5.936 7 1:36.887
7 28 ETELVINO MAIA OLD Maia Team Racing CAXIAS DO SUL 1:38.050 7.663 12 1:38.071

    Categoria TUR STOCK
1 46 MARCO BOEIRA Sulfer Sucatas/Rad Racing School CAXIAS DO SUL 1:31.814  138.41 k 7 1:33.398
2 30 MÁRCIO LUCHESE Racer motos/Audio Car/Sanches Moto BENTO GONÇALV 1:33.353 1.539 7 1:33.813
3 33 PAULO CESAR DA SILVA Sulfer Sucatas/Rad Racing School CAXIAS DO SUL 1:35.130 3.316 7 1:35.874
4 140 ILAINE T. CERATTI Rad/Real Makro Calc./Auto 18/Natural CAXIAS DO SUL 1:37.486 5.672 9 1:37.592
5 169 VANDRIGO SEGABINAZZI Sanches Moto Sport BENTO GONÇALV 1:38.050 6.236 5 1:38.387
6 17 JACKSON SILVA LINS Toni Moto Center / 101 FM LAGES / SC 1:38.888 7.074 10 1:39.320
7 37 CRISTIANO LORENZ DE M Academia VIP Fitnes MONTENEGRO 1:40.386 8.572 10 1:40.436

    Categoria TUR SPORT
1 84 CRISTIANO RODRIGUES F PH Daora / Reck Motos Racing CAPÃO DA CANOA 1:47.274  118.46 k 8 1:47.388
2 21 SÉRGIO BORGONHONI OLI OLD Rad Racing School/Ulfer CAXIAS DO SUL 1:49.551 2.277 6 1:49.912
3 69 ALESSANDRO M JACOBSE OLD Xiru Motos/MS Racing/Motos I SANTA MARIA 2:42.527 55.253 2 59:59.999

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Renato Cezar Moreira de Olive
Hora de divulgação: Diretor de Prova : 
Hora de impressão: Charles Pilotti
               17H14 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

27/10/2012

Santa Cruz do Sul

Campeonato GP Gaúcho 2012

Feminino 1000 e 600 cc Treino Crono
Cl N° Piloto Equipe Marca Melhor Vo Diferença nV 2° Mel Volt

1 140 ILAINE T. CERATTI Rad/Real Makro Calc./Auto 18/Natural CAXIAS DO SUL 1:38.233  129.36 k 10 1:39.253
2 6 LUANA DE FARIAS Moto Mania/Rad Racing/Twister Info/Tr PASSO FUNDO 1:55.159 16.926 10 1:55.530
3 20 HELENCRIS DA SILVA Sulfer CAXIAS DO SUL 2:09.133 30.900 7 2:09.470

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Renato Cezar Moreira de Olive
Hora de divulgação: Diretor de Prova : 
Hora de impressão: Charles Pilotti
               15H47 Homologacao de Juri


